Reg.: PANDOLFI, *Regesto dei documenti monzesi, ad annum*.

Cf.: BARNI, *Messi vescovili*, p. 486, nn. 30-31; BARONI, *Segni del potere*, pp. 427-428.

Pergamena di A mm 300x450, in buono stato di conservazione. La pergamena di B, mm 307x197, è cucita insieme ad A mediante una strisciolina di pergamena fatta passare dentro e fuori cinque tagli operati lungo il lato parallelo alla scrittura di entrambi; B ha il margine laterale destro interessato da macchie che danneggiano il testo e il lato superiore rifilato.

Sul *verso* di A annotazione in forma di regesto di mano del notaio duecentesco autenticatore di B: «Comutatio inter Adelbertum archipresbiterum et Gaudentium qui et Gezo vocatur, filium Arimundi qui et Teuzo, presens dictus Gaudentius dedit eidem Adelberto a parte ecclesie Sancti Ambr(ox)i petias tres de terra et iacent in loco et fundo Villola non multum longe Mod(oeti)a; primo campo dicitur Baragia, pert(icas) .x.; secundo in Villola, pert(icas) .vii.; tertio prope castro qui fuit de ipsa villa, pert(icas) .vii.». Sul *verso* di B annotazioni archivistiche e in forma di regesto di due diverse mani moderne.

Per la datazione di B, le menzioni reperite dell'attività di Guifredo Bazi autenticatore della copia portano a collocare la redazione tra la metà e la fine del sec. XIII: la lunga carriera di Guifredo, gravitante nell'orbita del capitolo canonico di San Giovanni di Monza, è attestata da una quindicina di documenti compresi tra il 1140 luglio 10 (carta di nomina di Redulfo a canonico della chiesa di San Giovanni di Cologno fatta da Alberico di Oreno, arciprete della chiesa di San Giovanni di Monza, originale in ASMi, AD, PpF, cart. 592, *ad annum*) e il 1286 settembre 25 (confesso della badessa del monastero di Santa Margherita di Cremella, originale in ASMi, AD, PpF, cart. 594, *ad annum*).

(SN) In Christi nomine. Henricus¹ Dei gr(ati)a imperator agustus anno imperii eius sexto, quarto kalendas aprilis, indicione secunda. Comutacio bone fidei noscitur esse contraktum | ut vicem emcionis optinead firmitatem eodemque nexu hobligant c(on)tradentes². Placuit itaque et bona c(on)venit voluntate inter Adelbertus | archipresbiter e<t> custus ecclesie et c(on)gregacione Sancti Iohanni sita loco Modicia, nec non et inter Gaudencius^a qui et Gezo vocatus^b de vico Vedano filius quondam Arimundi | qui et Teuzo ut in Dei nomine debead dare, sicut et a^c presenti dedit ac tradedit, ipse Adelbertus archipresbiter e<t> custus eidem Gaudencioni^d in causa comutacionis | nomine presenti die sue iure abendum, hid^e sunt campores pecias tres iuris ecclesie Sancti Ambroxii qui est dificatum in eodem loco et fundo Modicia, locus ubi dicitur Arena, que | ecclesia ipsa cum omni sua pertinencia pertinere videtur de sup regimen et potestatem ipsius ecclesie et congregacione Sancti Iohanni, qui

regiacent^f rebus ipsis in suprascripto vico et fundo Veda|no. Primo campo dicitur Quattuor Pecie est per mensura per(tica)s legip(tima)s quattuor cum tabules quindecim; coerit ei: da mane et montes vias, da sera Sancti Fideli. Secundo campo | dicitur in Glaria; est per mensura pert(ica)s trex cum tabules quindecim; coerit ei: da mane Liutprandi, da meridie via^g, da sera Sancti Georri. Tercio campo dicitur | Campo de Cogo, est per mensura cum incisa sua pert(ica)s trex cum tabules decem et octo; coerit ei: da mane tuo comutatori, da meridie^h via et Aripbrandi germano tu|o. Unde ad vicem recepit his ipse Adelbertus archipresbiter e<t> custus ab eodem Gaudencione comutatore suo similiter in causa comutacionis nomine presenti dieⁱ a parte predic|te ecclesie Sancti Ambroxii suo iure abendum, id^l sunt camporas similiter pecias trex iuris ipsius Gaudencioni qui et Gezo qui regiacent campores ipsas in loco et fundo Villola, | non multum longe de suprascripto loco Modicia. Primo campo dicitur Baragia est pert(ica)s decem; coerit ei: da mane Aginardi et de suis nepotibus, da meridie Sancti Abundii, da | sera Sancti Ambroxii. Secundo campo ibi in Villola est per mensura pert(ica)s septem; coerit ei: da mane via, da sera de heredes quondam Aripbrandi, da montes de er<e>des quondam Arimodi | et de eredes quondam^k Magnoni. Tercio campo regiacet prope castro qui fuit de ipsa Villola et est per mensura pert(ica)s septem; coerit ei: da montes et sera vias, da | mane Aldoni. Quidem et, ut ordo legis deposit, et ad anc previdendam^l comutacione super ipsis rebus accessis, id est Teudaldus archidiaconus de ordine | ipsius ecclesie et congregacione Sancti Iohanni et missus da parte domini Ariberti, reverentissimus^m archiepiscopus sancte Mediolanensis ecclesie, seu cum bonis et credentes Deum timentes omnes adque cum estimato|res, corum nomina supter legumtur, paruit eorum omnibus ex ipsis exstimatoresⁿ exstimaverunt et dixerunt eo quod melioratis et ampliatis rebus ipsis reciperet ipse A|delbertus archipresbiter e custus a parte suprascripte basilice Sancti Ambroxii abendum^o ab eundem Gaudencione comutatore suo quam ei^p dare et ac comutacio bene et legibus ac firmiter fieri posset^q. His autem | rebus supras dictis vel comutatis legitur cum superioribus^r et inferioribus^r, seu cum finibus^s et acisionibus suarum usque ad suprascriptam mensura in integrum, comutatores ipsis^t sibi unus alterus ad invicem | comutacionis nomine tradiderunt abendum et faciendum exinde pars parti cum heredibus et successoribus suorum iure proprietario nomine et canonice legibus quecumque voluerint aut previderint | sine omni uni eorum alterius eorumque heredes vel sucessore contradicione. Esposponderunt se ipsis comutatores una cum heredibus et sucessoribus suorum suprascriptis rebus in integrum hab omni contradicen|tes omnes defensare iusta lex. De quibus et enim capitulis supras scriptis pena inter se posuerunt ut quis ex ipsis^u aut eorum heredes vel sucesores se de^v ac comutacione remove|re quesierint vel si ab unumquemquem omine quisquod ut supra dederunt non defensaverint, tunc componant pars parti illa pars qui non c(on)servaverint a parte fidem servanti pena | nomine